
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 

«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

  

         от 06.02.2025                                                                     № 67-О 

ст-ца Брюховецкая 

 

 

О мерах по противодействию коррупции 

 в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с методическими 

рекомендациями министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации «Меры по предупреждению коррупции в организациях», в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения 

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить А.В. Каретникову, заместителя заведующего по АХЧ, 

ответственной за реализацию антикоррупционной политики в МАДОУ ДС № 6 

«Ромашка». 

2. А.В. Каретниковой обеспечить: 

2.1 Размещение на информационном стенде учреждения информацию о 

мерах, принимаемых в порядке противодействия коррупции. 

2.2 Проведение ежегодного анкетирования родителей (законных 

представителей) обучающихся по выявлению фактов коррупции в учреждении. 

2.3 Работу телефонной «горячей линии» для граждан по выявлению фактов 

коррупции. 

2.4 Проведение ежегодного инструктажа о противодействии коррупции 

сотрудников учреждения. 

3. Утвердить: 

3.1.  План антикоррупционных мероприятий на 2025 год (Приложение  

№ 1). 

3.2.  Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных 

средств муниципального автономного дошкольного образовательного 



учреждения детского сада № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального 

образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») 

(Приложение № 2). 

4. Лицам, ответственным за реализацию Плана антикоррупционных 

мероприятий, обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий 

Плана в части касающейся. 

5. Сотрудникам учреждения: 

5.1. Неукоснительно исполнять требования антикоррупционного 

законодательства и нормативно-правовых документов, регламентирующих 

деятельность учреждения в части обеспечения защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования. 

5.2. Обеспечить строгое соблюдение утвержденного Порядка 

привлечения пожертвований и целевых взносов от родителей и иных 

благотворителей, не допускать сбор наличных денежных средств от родителей.  

5.3. Не осуществлять сбор денежных средств с родителей в наличной 

форме. 

6. Назначить Т.В. Колесникову, старшего воспитателя, лицом, 

ответственным за прием от граждан сведений о коррупционных проявлениях в 

учреждении. 

7. Возложить на сотрудников учреждения персональную 

ответственность за неправомерно принятые решения в рамках служебных 

полномочий, а также не принимающих должных мер по обеспечению 

исполнения антикоррупционного законодательства. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 г. 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 6 «Ромашка»  

ст. Брюховецкой муниципального 

образования Брюховецкий район                                                      Н.Н. Деревянко 


		2025-02-19T11:38:39+0300
	Деревянко Наталия Николаевна




